



## ПРОГРАМА

**роботи експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи освітньо-наукової програми «Математичні методи штучного інтелекту» за другим рівнем вищої освіти у Київському національному університеті імені Тараса Шевченка із використанням технічних засобів відеозв'язку**

**у період з 25.01.2022 по 27.01.2022 рр.**

### **1. Призначення та статус цієї програми**

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у закладі вищої освіти (далі – ЗВО) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ЗВО, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО.

Узгоджена програма візиту фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

### **2. Загальні умови роботи експертної групи**

2.1. Акредитаційна експертиза проводиться із використанням технічних засобів відеозв'язку та передбачає проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у ЗВО.

2.2. ЗВО на час акредитаційного «онлайн-візиту» експертної групи сприяє проведенню акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку з метою проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у закладі.

2.3. ЗВО на час «онлайн-візиту» експертної групи надає їй всі необхідні матеріали, що підтверджують інформацію, вказану у відомостях про самооцінювання освітньої програми.

2.4. ЗВО оприлюднює програму онлайн-візиту. ЗВО не збирає учасників фокус-груп безпосередньо у ЗВО.

2.5. При проведенні дистанційного акредитаційного візиту ЕГ здійснює обов'язковий відеозапис усіх етапів онлайн візиту.

2.6. Для проведення дистанційного акредитаційного візиту ЗВО та ЕГ використовують програму Zoom, ЗВО та ЕГ технічно організують та технічно підтримують всі зустрічі.

2.7. ЗВО надає технічну підтримку для необхідного налаштування комп'ютерів учасників та інсталяції програмного забезпечення при потребі всім учасникам (щодо використання Zoom додається інструкція, можлива для пересилання стейкхолдерам).

2.8. ЕГ та ЗВО до початку візиту проводять тестову зустріч або зустрічі з метою технічного тестування, всіх необхідних налаштувань, вивчення функцій програми для ефективного модерування розмов та забезпечення необхідних кроків.

2.9. Огляд матеріально-технічного забезпечення здійснюється у форматі відеозвіту та фотозвіту.

2.10. Внутрішні онлайн-зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.11. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» для кожної зустрічі, у погоджений час. Зустрічі, включені до розкладу акредитаційного «онлайн-візиту», є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.12. У розкладі онлайн візиту передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.13. У розкладі онлайн візиту передбачено відкриту зустріч. ЗВО зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, час і технологію проведення такої зустрічі шляхом публікації на сайті ЗВО та інших своїх інформаційних майданчиках оголошення про роботу експертної акредитаційної групи за певною програмою з наданням лінку та/або номеру зустрічі на онлайн платформі для відвідування бажаними відкритої зустрічі з експертною групою у вказаний час згідно погодженої програми.

2.14. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи шляхом: надсилання на електронну пошту та/або надання коректних посилань та/або в модулі запитів в системі.

2.15. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньою програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.16. Акредитаційна експертиза проводиться за адресою: м.Київ,проспект Академіка Глушкова, 4д.

### 3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
<i>День 1 – (25.01.2022)</i>		
09 <sup>20</sup> –9 <sup>50</sup>	<b>Організаційна зустріч</b> з гарантом ОП (відеоконференція)	Члени експертної групи: <i>Ольга Чередніченко, Сергій Чалий, Анна Волчанова</i> Гарант ОП – <i>Завадський Ігор Олександрович</i>
9 <sup>50</sup> –10 <sup>00</sup>	Підведення підсумків організаційної зустрічі 1	Члени експертної групи
10 <sup>00</sup> –10 <sup>40</sup>	<b>Огляд матеріально-технічної бази</b> (відеоролік, фотозвіт, відеотрансляція)	Члени експертної групи: <i>Ольга Чередніченко, Сергій Чалий, Анна Волчанова</i> Гарант ОП <i>Завадський Ігор Олександрович</i> <i>Каишур Олена Федорівна</i> , заступник декана факультету комп'ютерних наук і кібернетики КНУ ім. Т. Шевченка
10 <sup>40</sup> –11 <sup>00</sup>	Підготовка до зустрічі 1, робота з документами	Члени експертної групи
11 <sup>00</sup> –11 <sup>30</sup>	<b>Зустріч 1</b> з керівником та адміністрацією ЗВО (відеоконференція)	Члени експертної групи – <i>Ольга Чередніченко, Сергій Чалий, Анна Волчанова</i> ; керівник підрозділу, у якому реалізовується ОП: <i>Гожик Андрій Петрович</i> , Проректор з науково-педагогічної роботи КНУ ім. Т. Шевченка <i>Каишур Олена Федорівна</i> , заступник декана факультету комп'ютерних наук і кібернетики КНУ ім. Т. Шевченка гарант ОП – <i>Завадський Ігор Олександрович</i>
11 <sup>30</sup> –11 <sup>45</sup>	Підведення підсумків зустрічі 1 Підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи
11 <sup>45</sup> –13 <sup>00</sup>	<b>Зустріч 2</b> академічним персоналом (відеоконференція)	Члени експертної групи – <i>Ольга Чередніченко, Сергій Чалий, Анна Волчанова</i> ; науково-педагогічні працівники, що безпосередньо відповідають за зміст освітньої програми, а також викладають на цій програмі: <i>Завадський Ігор Олександрович</i> , доцент кафедри математичної інформатики <i>Терещенко Василь Миколайович</i> , професор кафедри математичної інформатики <i>Омельчук Людмила Леонідівна</i> , доцент кафедри теорії та технології програмування <i>Панченко Тарас Володимирович</i> , доцент кафедри теорії та технології програмування <i>Бобиль Богдан Володимирович</i> , асистент кафедри математичної інформатики <i>Олійник Андрій Степанович</i> , професор кафедри математичної інформатики <i>Марченко Олександр Олександрович</i> , професор кафедри математичної інформатики <i>Глибовець Микола Миколайович</i> , професор кафедри математичної інформатики
13 <sup>00</sup> –14 <sup>00</sup>	<i>Обідня перерва</i>	

14 <sup>30</sup> –14 <sup>45</sup>	Підведення підсумків зустрічі 2 і підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи
14 <sup>45</sup> –15 <sup>45</sup>	<b>Зустріч 3</b> зі здобувачами вищої освіти (відеоконференція)	Члени експертної групи – <i>Ольга Чередніченко, Сергій Чалий, Анна Волчанова</i> ; здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП (з кожного року навчання 2-3 здобувача): <i>Ангеліна Гончарук</i> , студент 1 року навчання <i>Сергій Чоловський</i> , студент 1 року навчання <i>Ігор Волохович</i> , студент 1 року навчання <i>Павло Закала</i> , студент 2 року навчання <i>Олександр Гелевей</i> , студент 2 року навчання
15 <sup>45</sup> –16 <sup>00</sup>	Підведення підсумків зустрічі 3 і підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи
16 <sup>00</sup> –16 <sup>30</sup>	<b>Зустріч 4</b> із допоміжними(сервісними) структурними підрозділами (відеоконференція)	Члени експертної групи – <i>Ольга Чередніченко, Сергій Чалий, Анна Волчанова</i> ; <i>Ткаченко Маргарита Василівна</i> , провідний фахівець відділу кадрів; <i>Кондратьєва Ірина Владиславівна</i> , керівник Центру виховної роботи; <i>Малеча Галина Павлівна</i> , заступник головного бухгалтера; <i>Бояришинова Катерина Іванівна</i> , керівник психологічної служби.
16 <sup>30</sup> –16 <sup>45</sup>	Підведення підсумків зустрічі 4 і підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи
16 <sup>45</sup> –17 <sup>15</sup>	<b>Зустріч 5</b> з адміністративним персоналом (відеоконференція)	Члени експертної групи – <i>Ольга Чередніченко, Сергій Чалий, Анна Волчанова</i> ; гарант ОП – <i>Завадський Ігор Олександрович</i> <i>Пижик Андрій Миколайович</i> , директор навчально-методичного центру організації освітнього процесу; <i>Щеглюк Дарія Василівна</i> , керівник відділу забезпечення якості освіти; <i>Галич Лілія Борисівна</i> , провідний фахівець відділу академічної мобільності.
17 <sup>15</sup> –17 <sup>30</sup>	Підведення підсумків зустрічі 5 і підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи

17 <sup>30</sup> –18 <sup>10</sup>	<b>Зустріч 6</b> із роботодавцями (відеоконференція)	Члени експертної групи – <i>Ольга Чередніченко, Сергій Чалий, Анна Волчанова</i> ;  представники роботодавців, що залучені до здійснення процедур внутрішнього забезпечення якості ОП: <i>Андрій Ковальчук</i> , Open Innovation Leader, Samsung Research Ukraine <i>Андрій Фісуненко</i> , директор, Samsung Research Ukraine <i>Іван Панченко</i> , директор, Infosoft Global Ltd. <i>Євгеній Сакало</i> , Керівник університетської програми GlobalLogic <i>Володимир Кульбицький</i> , директор з інновацій, ЛУН <i>Святослав Лобач</i> , виробничий директор, Авора Лтд.
18 <sup>10</sup> –18 <sup>30</sup>	Підведення підсумків зустрічі 6 та першого дня	Члени експертної групи
<b>День 2 –(26.01.2022)</b>		
9 <sup>30</sup> –10 <sup>30</sup>	<b>Відкрита зустріч</b> (відеоконференція)	Члени експертної групи – <i>Ольга Чередніченко, Сергій Чалий, Анна Волчанова</i> ;  особи, які виявили бажання прийняти участь у відкритій зустрічі (крім гаранта ОП та представників адміністрації ЗВО).
10 <sup>30</sup> –11 <sup>00</sup>	Підведення підсумків відкритої зустрічі і підготовка до зустрічі 7	Члени експертної групи
11 <sup>00</sup> –11 <sup>40</sup>	<b>Зустріч 7</b> з випускниками (відеоконференція)	Члени експертної групи – <i>Ольга Чередніченко, Сергій Чалий, Анна Волчанова</i> ;  Випускники ОП: <i>Дмитро Захарчук</i> – випускник 2021 року
11 <sup>40</sup> –12 <sup>10</sup>	Підведення підсумків зустрічі 7 і підготовка до зустрічі 8	Члени експертної групи
12 <sup>10</sup> –12 <sup>50</sup>	<b>Зустріч 8</b> з представниками органів студентського самоврядування (відеоконференція)	Члени експертної групи – <i>Ольга Чередніченко, Сергій Чалий, Анна Волчанова</i> ;  представники студентського самоврядування: <i>Тетяна Курдельчук</i> , голова Студентського Парламенту ФКНК , голова Профбюро студентів ФКНК <i>Єлизавета Семенюк</i> , голова інформаційного департаменту СПФКНК <i>Іван Марціленко</i> , голова наукового департаменту СПФКНК <i>Аліна Білоножко</i> , член СПФКНК <i>Матвій Стречень</i> , член СПФКНК
12 <sup>50</sup> –13 <sup>00</sup>	Підведення підсумків зустрічі 8	Члени експертної групи
13 <sup>00</sup> –14 <sup>00</sup>	<i>Обідня перерва</i>	

14 <sup>00</sup> –14 <sup>30</sup>	Підготовка до резервної зустрічі	Члени експертної групи
14 <sup>30</sup> –15 <sup>30</sup>	<b>Резервна зустріч</b> (відеоконференція)	Члени експертної групи – <i>Ольга Чередніченко, Сергій Чалий, Анна Волчанова</i> ; особи, додатково запрошені на резервну зустріч.
15 <sup>30</sup> –16 <sup>00</sup>	Підведення підсумків резервної зустрічі та підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи
16 <sup>00</sup> –16 <sup>40</sup>	<b>Фінальна зустріч</b> (відеоконференція)	Члени експертної групи – <i>Ольга Чередніченко, Сергій Чалий, Анна Волчанова</i> ;  <i>Гожик Андрій Петрович</i> , проректор з науково-педагогічної роботи КНУ ім. Т. Шевченка <i>Кашиур Олена Федорівна</i> , заступник декана факультету комп'ютерних наук і кібернетики КНУ ім. Т. Шевченка гарант ОП – <i>Завадський Ігор Олександрович</i>
16 <sup>40</sup> –18 <sup>00</sup>	Підведення підсумків фінальної зустрічі та другого дня, робота з документами	Члени експертної групи
<i>День 3 – (27.01.2022)</i>		
09 <sup>30</sup> –18 <sup>00</sup>	« <b>День суджень</b> » –внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи